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M.A. Dedaxanova - zbekiston davlat jahon tillari universiteti qituvchisi 
 

 
 

XX asr zb
rganish bugungi kunda dolzarb mavzulardan hisoblanadi. Bu borada metaforik ifodalarning leksik-

semantik xususiyatlarini tadqiq etish, modern poetik manzarani shakllantirishda antroposentrik metaforalar 
rolini llangan 
mavhum otlar jonli mavjudotdek tasvirlanishi zbek modernizmida, jumladan, uning asoschilaridan 
b lmish Rauf Parfi ijodida talaygina uchrab turadi. Ularni shartli ravishda abstraktomorfik metafora 
deya alohida turga ajratishimiz mumkin. 

Abstraktomorfik metafora sifatida SHAMOL timsoli ham antroposentrik xarakterga ega. U Rauf 
Parfi ijodida mi yoki   degan savol tu iladi. Bu obraz 

-mazmun, badiiy yuk or Shamolga osilib yashadim
qib, mantiq k chalariga q yilgan qizil chiroqlarga parvo 

qilmay, y lni kesib tayotgan y lovchi holatiga tushgandek b lamiz: axir, qanday qilib shamolga osilib 
yashash mumkin? Biroq haqiqiy poeziyaning qudrati mana shunday 
tovlanishlarida namoyon b alarning shoshqin oqimida 

asiga xshatadi347

m
b Shamollar boshimda aylanur

ning shamollar shaklida hayqiriq 
lgan Shamollar onasi, hey asrim

laroq yangraydi. Uning 
nihoyasida shamollar b ronga aylanadi. B. oirning shamolini xohlang 
olis-olis ORZULAR deb tushuning, xohlang ulkan dardlar, t zondan iborat HAYOT deb qabul qiling, 
xohlang ERK proq shamoldagi ozod ruh maftun etgan b lsa kerak. Ammo ta hur 
k ringan shamolning ham ixtiyori zida emas  butun olamlar Sohibining izmida 348. 

Ammo, bizningcha, shamol metaforik timsoli yovuz, ichi qora, hasadg y, xiyonatkor raqib,
DUSHMAN qiyofasida aks etadi va limizni kesma, ey y
87]  deya murojaat qilinadi. Lirik qahramon: 

 

... Bir rinda aldangan bulutni ovutadi:  
Nechun q l berdingiz shamolga, nechun,  
Nechun qul b ldingiz bulutlar, qayta?  
Holbuki: shamol  y q, siz  y q, bulutlar,  
Siz telba shamolga bir ermak faqat .  

347   (https://kh-davron.uz).  
348  (kh-davron.uz) 
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Raqibini q llab-quvvatlayotganlar k pligidan Nechun boshim uzra qora 
shamollar, Osmonda ignadek nur y , Nahot chekinmasdir 
vabo shamoli  

Y lni dar a shamollar oldi,  
Mana, sudrab borar kemamni. 
U tomonda nimalar qoldi, 
Bu tomonda ne kutar meni?..  

Achchiq shamollarga sotdim zimni. Shamollar qisin tanimni 

qarshiliksiz zini topshiradi: zimni. Tong cho i 
lishga rozi b lgani natijasida yori raqibga nasib 

qiladi: kilaman seni y qotib, Shivirlab shamollar 
tib,  ajal shamoli. Tobutimni 

quchib yi lganidan biroz kinadi. Chunki bu xato 
nafaqat zini, balki onasini ham tiriklayin ldirgan edi: zguning k zinda shamol uxlaydir, Onajon, 

zini ovutishdan boshqa chora 
y Shamolga osilib yashadim, Mingga kirdim, chiridi 
jismim, S ngaklarim oqardi qaqshab  

Xulosa qilib aytganda, Rauf Parfi ijodidagi mavjud lingvistik metaforalar kognitiv tilshunoslikning 
obyektidir, chunki ular k proq asosiy sezgilardan kelib chiqib, mental birlik sifatida yuqori darajadagi 
polisemiya va idiomatiklikni aks ettiradi. Bunday ijodiy mahorat nazariy tilshunoslikda ham ziga xos 
qator yangiliklar ochilishiga asos b lib, zbek tilida imkoniyatlar kengligini k rsatadi. Shu bois bunday 
tadqiqotlar til nazariyasini rivojlantirishda muhim rin tutadi. 

 
 

Mahliyo Yuldasheva  Far ona davlat universiteti qituvchisi 
 
YOL IZLIK HISSINI TUSHUNTIRISHDA FENOMENOLOGIK VA GUMANISTIK 
YONDASHUVLAR TAHLILI 

 
Fenomenologik yondashuv namoy

fenomenologik ideallar hamda real muloqot tuzilmasi rtasida tafovut mavjud, deydilar. Xuddi ana shu 
tafovut yol izlik hissini vujudga keltiruvchi asosiy sabab b lib xizmat qiladi. Inson t ri muloqot 

rnatishga intiladi va u jamiyatdagi ideal munosabat deb yuritiladi. Boshqa s zlar bilan aytganda, jamiyat 
individni shaxsiy individual xususiyatlari, tasavvurlari, qiziqishlari, xohish-istaklariga zid ravishda harakat 
qilishga undaydi. Natijada inson zining fenomenologik ideallari mavjud b lmagan qirralarini anglagan 
holda jamiyatdan zgalarga xshamagan zining noqis tomonlarini k ra boshlaydi. Bu esa unga o riqli 
holatni boshdan kechirishga olib keladi. 

izlik ijodkorlik, yaratuvchanlik holatini ham ifodalaydi. Bunda inson uchun z 
oyalarini kashf etishida yol izlikni his qilish muhim rin egallaydi. Yol izlikni qabul qilish ziga 

ziga mos suhbatdoshni topadi, lekin jamiyatga 
nisbatan ular baribir yol izdirlar. Fenomenologik yondashuv modeli K.Rodjersga taallqli. Uning asosida 

-
Ularning rtasidagi kurash natijasida esa yol izlik hissi kelib chiqadi. Inson z- zini anglash va z 
imkoniyatlari, qobiliyatlarini kashf qilishi uchun ham yol iz b

rtasidagi tafovut yol izlik deb atalgan himoya mexanizmiga olib keladi, deb yozadi Rodjers349. 
Yol izlikning yuzaga kelish sabablari esa individning ichki shaxsiy menida mujassamlashadi. 
Psixodinamik yondashuv namoyandalari qarashlaridan farqli ravishda K.Rodjers yol izlikning ildizlarini 
shaxsning yoshga xos b lgan xususiyatlarida emas, balki shaxsga nisbatan b
taqaladi. 

Uilyam Sadler va Tomas Djonsonlar yol izlikni zamonaviy jamiyatdagi universal hodisa, deb 
atashadi. Uning yorqin ifodasi insonning z- ziga, ichki olamiga arq b lishidir. Yol izlik zining 

349 Yol izlik psixologiyasi. //  Far ona, 2020.  122 b. 
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